
Mercredi 20 juillet 2016

Distance : 184,5 km

Départ fictif : 12h00, par Papiermühlestrasse, Aargauerstalden, Nydeggbrücke, Nydeggasse, Gerechtigkeitsgasse, Kramgasse, 
Hotelgasse, Casinoplatz, Amthausgasse, Bundesplatz, Bundesgasse, Schwanengasse, Sulgeneckstrasse, Sandrainstrasse, 
Seftigenstrasse

Départ réel : 12h15, Seftigenstrasse, soit à 7,5 km du lieu de rassemblement 

Caravane Publicitaire

Évacuation du parking : de 9h55 à 10h25 

Passage sur la ligne de départ : de 10h00 à 10h30 

Parking : Bern Expo, parking Est

Course

Signature : de 10h50 à 11h50 

Rassemblement de départ : Bern Expo et stade de Suisse, Wankdorf 

Appel : 11h55 

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 38 km/h 36 km/h 34 km/h

SCHWEIZ

BERN

BERNE/BERN    Départ fictif 10:00 12:00 12:00 12:00

184.5 0 BERNE/BERN Départ réel 10:15 12:15 12:15 12:15

SEFTIGEN
184 0.5 KEHRSATZ (près) 10:16 12:16 12:16 12:16

181.5 3 BELP 10:19 12:19 12:19 12:19

178.5 6 Toffenholz 10:24 12:23 12:24 12:24

178 6.5 TOFFEN 10:25 12:24 12:25 12:25

173.5 11 RÜMLIGEN 10:32 12:31 12:31 12:32

172.5 12 KIRCHENTHURNEN 10:33 12:32 12:32 12:33

171.5 13 MÜHLETHURNEN 10:35 12:33 12:34 12:35

171 13.5 LOHNSTORF 10:36 12:34 12:35 12:36

169.5 15 Passage à niveau n°22.7.21 10:38 12:36 12:37 12:38

168.5 16 Burgistein Station (BURGISTEIN) 10:40 12:37 12:38 12:40

168 16.5 Passage à niveau : 10:41 12:38 12:39 12:41

166 18.5 WATTENWIL 10:44 12:41 12:42 12:44

THUN
162.5 22 BLUMENSTEIN 10:49 12:46 12:48 12:49

160 24.5 POHLERN 10:53 12:49 12:51 12:53

NIEDERSIMMENTAL
158.5 26 OBERSTOCKEN 10:56 12:52 12:54 12:56

156.5 28 NIEDERSTOCKEN 10:59 12:55 12:57 12:59

153.5 31 REUTIGEN 11:03 12:59 13:01 13:03

150 34.5 Brodhüsi (WIMMIS) 11:09 13:04 13:06 13:09

147 37.5 R11 Latterbach 11:14 13:08 13:11 13:14

143.5 41 ERLENBACH IM SIMMENTAL 11:19 13:13 13:16 13:19

141 43.5 Ringoldingen 11:23 13:17 13:20 13:23

139 45.5 DÄRSTETTEN 11:27 13:20 13:23 13:27

138.5 46 Passage à niveau n°285 11:27 13:20 13:23 13:27

137 47.5 Weissenburg 11:30 13:23 13:26 13:30

1

Tour de France 2016

ITINÉRAIRE HORAIRE

17ème étape : BERNE > FINHAUT-EMOSSON

24/03/2016



KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 38 km/h 36 km/h 34 km/h

133.5 51 OBERWIL IM SIMMENTAL 11:35 13:27 13:31 13:35

132 52.5 Enge-Steini 11:37 13:29 13:33 13:37

OBERSIMMENTAL

130.5 54 Passage à niveau n°6.1230 11:40 13:32 13:36 13:40

129 55.5 BOLTIGEN 11:42 13:34 13:38 13:42

127.5 57 Reidenbach 11:45 13:36 13:40 13:45

125.5 59 Weissenbach 11:48 13:39 13:43 13:48

124.5 60 Passage à niveau n°25 11:49 13:40 13:44 13:49

123.5 61 Garstatt (près) 11:51 13:42 13:46 13:51

120 64.5 ZWEISIMMEN 11:57 13:47 13:52 13:57

SAANEN

112 72.5 Côte de Saanenmöser 12:14 14:02 14:08 14:14

112 72.5 Saanenmöser 12:14 14:02 14:08 14:14

110 74.5 Schönried 12:17 14:05 14:11 14:17

106 78.5 SAANEN/GESSENAY (R11-VC-R11) 12:24 14:11 14:18 14:24

104 80.5 Passage à niveau : 12:28 14:15 14:21 14:28

RIVIERA-PAYS-D'ENHAUT
101 83.5 ROUGEMONT 12:33 14:19 14:26 14:33

99 85.5 Passage à niveau : 12:36 14:22 14:29 14:36

99 85.5 Flendruz (ROUGEMONT) 12:37 14:22 14:29 14:37

96.5 88 Passage à niveau n°35 12:41 14:26 14:33 14:41

96 88.5 Les Granges (CHÂTEAU-D'OEX) 12:41 14:27 14:34 14:41

95 89.5 CHÂTEAU-D'OEX (près) 12:43 14:28 14:35 14:43

88 96.5 L'ETIVAZ 12:54 14:38 14:46 14:54

86.5 98 L'Etivaz (CHÂTEAU-D'OEX) 12:57 14:41 14:49 14:57

82.5 102 La Lécherette (CHÂTEAU-D'OEX) 13:06 14:49 14:57 15:06

AIGLE
79.5 105 Les Mosses (ORMONT-DESSOUS) 13:12 14:54 15:03 15:12

79.5 105 Col des Mosses 13:13 14:54 15:03 15:13

77 107.5 La Comballaz (ORMONT-DESSOUS) 13:16 14:57 15:06 15:16

61.5 123 AIGLE (R11-VC-R9) 13:35 15:15 15:25 15:35

58.5 126 R9 Passage à niveau n°50 13:40 15:20 15:29 15:40

56.5 128 Passage à niveau : 13:44 15:23 15:33 15:44

53 131.5 BEX (R9-R21) 13:49 15:28 15:38 15:49

52.5 132 Passage à niveau : 13:50 15:29 15:39 15:50

SAINT-MAURICE
48.5 136 R21 SAINT-MAURICE (près) (R21-VC-R21) 13:57 15:35 15:45 15:57

43 141.5 EVIONNAZ (près) 14:05 15:42 15:53 16:05

39 145.5 VERNAYAZ 14:12 15:48 16:00 16:12

MARTIGNY
35 149.5 MARTIGNY (R21-VC) (entrée) 14:19 15:55 16:06 16:19

34.5 150 MARTIGNY 14:20 15:55 16:07 16:20

31 153.5 VC MARTIGNY-COMBE (VC-R203) 14:26 16:01 16:13 16:26

18 166.5 R203 Col de la Forclaz (1 527 m) 15:01 16:30 16:45 17:01

2

Tour de France 2016

ITINÉRAIRE HORAIRE

17ème étape : BERNE > FINHAUT-EMOSSON

24/03/2016



Arrivée : 

Ligne d’arrivée : . Emosson, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 150 m à vue et à l'issue d'une montée de 10,4 km à 8,4 %

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 38 km/h 36 km/h 34 km/h

15 169.5 TRIENT 15:04 16:34 16:48 17:04

12.5 172 Tête Noire (FINHAUT) 15:07 16:37 16:51 17:07

11 173.5 Carrefour D203-VC 15:09 16:38 16:52 17:09

SAINT-MAURICE
7 177.5 VC FINHAUT (près) 15:20 16:48 17:03 17:20

5 179.5 La Léchère (FINHAUT) 15:25 16:52 17:07 17:25

0 184.5 FINHAUT-EMOSSON (1 960 m) 15:41 17:05 17:21 17:41

0 184.5 FINHAUT-EMOSSON 15:41 17:05 17:21 17:41

3

Tour de France 2016

ITINÉRAIRE HORAIRE

17ème étape : BERNE > FINHAUT-EMOSSON

24/03/2016


